
令和２年１０月２３日 

保護者の皆様へ 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校 長 近 藤 和 浩 

 

児童引き渡し訓練のお知らせ 
秋冷の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。平素は、本校教育のため、多大なご支援ご協力を賜りまして厚く

お礼申し上げます。 

さて、本校では、下記の要領で大地震発生を想定した児童引き渡し訓練を

計画しております。ご多用中恐縮ではございますが、児童の緊急下校を想定

して、学校まで児童のお迎えにご協力をお願いします。保護者の皆様は右記

の用紙を１１月４日（水）までに担任に提出して下さい。 

また、提出後の変更は、必ず学校へご連絡ください。 

 

記 

１．日 時  令和２年１１月１５日（日）   

☆１０：４０～１１：１０ 児童引き渡し訓練 

日曜参観「音読発表会」終了後実施 ※雨天決行 

        

２．内  容   

【当日、下ぐつ入れ袋と校内用スリッパを必ずご持参下さい。】 

 ・学校からの一斉メール配信後、体育館から、各教室に移動 

   ・引き渡し場所は、お子様の教室です。 

☆児童引き渡しカードに、登録された方でお願いします。 

・教室前で、迎えに来た方、連絡先などの確認を行います。 

   ・児童引き渡し後、お子様と順次下校してください。 

 

◎引き渡し訓練に、保護者の方が来られない家庭の児童の下校体制 

【１１：０５】 徒歩下校児童 下校開始（正門前集合 職員と下校） 

  【１１：１０】 通学バス利用児童 バス発車 



   

 

 

児童引き渡し訓練について 

  

  年 児童名              

 

 

① 直接学校にお迎えに （ 行きます ・ 行けません ）    

【○で囲んで下さい。】 

 

 

お迎えに来られる保護者名（                ） 

    

☆児童引き渡しカードに、登録された方でお願いします。 

 

 

※ １１月１５日（日）お迎えに来られない時の下校場所に 

○をつけて下さい。  

  

（   ）自宅    

 

（   ）自宅以外 住所（                 ） 

            

 

下校先の氏名（               ） 

            

 

電話（               ） 

 

 

切 
 

り 
 

取 
 

り 
 

線 


